
1 
 

 

Приложение к приказу 

№ 110-ОД от 04.08.2020 

 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение             

«Детский сад № 59» (МБДОУ «Детский сад № 59»)                                                                       

 

 

 

 

ПАСПОРТ 

материально-технического обеспечения 

 и оснащенности образовательного процесса 

группы №2 

 

 

 

 

 

 

г. Нижний Новгород 

2020 год 



2 
 

 

№ Наименование оборудования Кол. на 

группу 

Тип оборудования 

 Познавательное развитие   

1.  Дидактические картинки 2 Объекты для 

исследования в 

действии 
2.  Сложи картинку д/и 1 

3.  Игра настольная на развитие лог. мышления 1 

4.  Игровой домик с тематическими изображениями, 

сенсорными элементами  

2 

5.  Наглядно дидактическое пособие 3  

6.  Лото  1  

 

 

 

 

 

Игры на развитие 

интеллектуальных 

способностей 

7.  Логическая игра   5 

8.  Песочный набор 2 

9.  Набор картинок 1 

10.  Развивающие игры 4 

11.  Игрушка «Логикубик» 2 

12.  столик для игр с песком водой 1 

13.  Лейки 3 
14.  Комнатные цветы 2 
15.  Набор пластик игрушек животные 1  

 Физическое развитие   

16.  Мячи малые 6  

 

 

 

 

 

Для общеразвивающих 

упражнений, ходьбы, 

бега,  равновесия 

17.  Мячи большие 2 
18.  Кегли 2 
19.  Мешочки 5 
20.  Гантели 2 
21.  Маски 5 
22.  Ленточки 5 
23.  Коврик массажный 3 
24.  Пособие п/и 1  

25.  Дорожка мягка профилактическая 1 
26.  Змейка из  шариков 1 
27.  Обручи  1 
28.  Кто быстее 1  

 Художественно – эстетическое развитие   

 

Строительный 

материал 

 

Игрушки – предметы 

оперирования 

29.  Конструктор деревянный 1 

30.  Конструктор крупный пластик 1 

31.  Корзина под игрушки  1 

32.  Машинка  3 

33.  Машинки мал. 5 

34.  Полка деревянная 3 

35.  Конструктор  4набора  

36.  Карандаши цветные 20  

 

Для       рисование 
37.  Стаканы под карандаши 4 

38.  Кисть для рисования 30 

39.  Гуашь 5 

40.  Раскраски 5 

41.  Непроливайка 20 

42.  Альбом 10 

43.  Трафареты 10 

44.  Пластилин  10 Для  лепки 
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45.  Стеки 35 

46.  Доски 20 

47.  Трафарет 1 

48.  Цветная бумага 25  

Для аппликации 49.  Цветной картон 25 

50.  Клеёнка 35 

51.  Кисть для клея 20 

52.  Клей 3 

53.  Тряпочки 35 

54.  Театр бумажный 1 Для театра 

 

 

Для музыки 

55.  Театр настольный 1 

56.  Маски 6 

57.  Погремушки 5 

58.  Колокольчики 2 

59.  Барабан 1 

60.  Бубен 1 

61.  Наглядно дидактическое пособие 2 

62.  Книги средние 5 

63.  Книги большие 2 

 Социально- коммуникативное развитие   

Игрушки – предметы 

оперирования 

 

Игрушки-персонажи 

Маркеры игрового 

пространства 

Атрибут ролевой 

игры 

64.  Набор Салон красоты 1 

65.  Набор посуды 1 

66.  Куклы  4 

67.  Палатка 1 

68.  Набор овощей 1 

69.  Тележка 1 

70.  Тряпочки для протирания пыли на цветах 1 

71.  Машинка маленькая 4 

72.  Домик для кукол 1 

73.  Часы  1 

74.  Набор врача 1 

75.  Утюг  3 

76.  Бусы  3 

77.  Макет улица города 1  

Материально- техническое оснащение 

№п\п Наименование Кол-во 

         Оборудование  туалетного помещения  

 Зона умывальная:  

78.   Детские умывальники    3 шт. 

79.  Ванна - поддон  1 шт. 

80.  Полотенецесушитель ( шкаф- стенд с промаркированными ячейками 

для полотенец идр. туалетных принадлежностей детей 

3 шт. 

81.  Полотенца 35 шт 

82.  Коврики резиновые 1 шт. 

 Зона санузлов  

83.   Унитазы детские 1 шт. 

84.  Шкаф хозяйственный 2 шт 

85.  Ведро для мусора. 1 шт. 

86.  Таз ( пластмассовый) 4 шт. 
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87.  Ведра для мытья полов 2 шт. 

88.  Швабра 1шт. 

89.  Швабра щетка 1шт. 

90.  Термометр 1шт. 

91.   Зеркало  2шт. 

92.  Халат  цвет. 1шт. 

 Оборудование спального помещения  

93.  Кровать детская 17 шт. 

94.  Кровать- тумба 5шт. 

95.  Стул взрослый 2шт. 

96.  Шкаф для хранения материалов 1 шт. 

97.  Матрац 35  шт. 

98.  Одеяло 35 шт 

99.  Подушка 35 шт 

100.  Простынь 35 шт 

101.  Пододеяльник 35 шт 

102.  Наволочка 35 шт 

103.  Покрывало  35 шт. 

104.  Шторы 1шт. 

105.  Термометр 1шт. 

 Оборудование группового помещения  

106.  Столы  4х местные 6 шт. 

107.  Кровать - тумба 2 шт 

108.  Стулья 35 шт. 

109.  Стеллаж  для  материалов, игр, пособий  10шт. 

110.  Шторы 9шт. 

111.  Ширмы для моделирования пространства 1 шт. 

112.  Полки разные 3 шт. 

113.  Бактериальная лампа. 2 шт. 

114.  Штора - шатер 1 шт 

                  Оборудование раздевального помещения  

115.  Шкафы для верхней одежды и обуви детей 35 шт. 

116.  Термометр 1шт. 

117.  Занавеска из органзы 1 шт. 

118.  Стол взрослый 1 шт 

119.  Учебно- методические материалы : (стенды, папки- передвижки 

ит. П. )  Для размещения информации для родителей 

1шт. 

 

           Оборудование  для организации питания  

1.  Буфет- мойка 1 шт. 

2.  Поднос 4 шт. 

3.  Тарелки глубокие 35 шт 

4.  Тарелки мелкие 35 шт. 

5.  Блюдца 35 шт. 

6.  Салатники  35 шт. 

7.  Вилки 35 шт. 
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8.  Столовые ложки 35 шт. 

9.  Ножи 35 шт. 

10.  Чайные ложки 35 шт. 

11.  Кастрюли 2 шт. 

12.  Бокалы 35 шт. 

13.  Ведра эмалированные 1 шт. 

14.  Ведро алюмин 1 

15.  Таз 4 шт. 

16.  Таз алюмин. 2 

17.  Половник 2 шт. 

18.  лопатка 1 

19.  Ведро 3 

20.  Халат белый 1шт. 

21.  Косынка 1 шт. 

22.  Фартук клеенчатый 1шт. 

23.  Фартук взрослый 1 шт. 

24.  Фартук детский 2 шт. 

25.  Ведро  2 
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Обору

дован

ия  

для 

орган

изаци

и 

прогу

лки в летний период  

 

Наименование оборудования К-во 

Оборудование в соответствии с сезоном:  

Мешочки для равновесия (вес по возрасту) 

Шнуры 

Скакалки (веревочки) 

Подвешенные предметы для подпрыгивания  

Мячи  

Вертикальная- горизонтальная цель(мишени) 

Лестница для лазанья – подлезание 

 

10 

2 

4 

2 

2 

2 

1 
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Кегли  

Кольцеброс 

Велосипед  

Маски (медальоны для подвижных игр) 

Сложные природные дорожки, бутылка с дырочками в крышке для 

поливания сложных дорожек (гальку) 

Нетрадиционное оборудование 

Аптечка (эстетичная, обрабатываемая, с закрытой ёмкостью под вату и 

бинт). 

Дид. Игры здоровьесберегающего характера 

Алгоритм гигиенических мероприятий 

Алгоритм «Питьевой режим»; 

Для организации хождения босиком по дорожке (индивидуальная работа) 

в вечернюю прогулку 

лейка для мытья ног (бутылка с дырочками) 

трапик резиновый (пластиковый) коврик или уголок с чистой травой) 

Уголок гигиены 

Уголок безопасности (знаки- рисован. детьми) 

Алгоритмы «Опытническая деятельность,  «Игры с песком»; «Игры с 

водой» 

Солнцезащитный зонт. 

Покрытие для песочницы 

Уголок для игр с песком и водой (бассейн для игр с водой; емкость  для 

игр с песком)  

Трафареты 

Втыкалочки 

Ведерки 

Лопатки 

Формочки 

Развивающие игры 

Конструкторы 

Сюжетно-ролевых игр для мальчиков и девочек. 

2 

1 

1 

10 

1 

 

 

1 

2 

1 

1 

 

                                   

2 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

                                         

1 

10 

8 

10 

10 

10 

5 

5 

 

6 
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Игрушки для режиссерских игр 

Театральные игры (ширмы,  наличие декораций по лету, театры летнего  

содержания) 

Иллюстрированный материал, отражающий разные эмоции   

Иллюстрации к песням 

Шумовые инструменты 

Песни о лете 

 

3 

 

3 

6 

3 

2 

  

Книги по теме лета, сказки 

Картинки по сезону  

Библиотека из книжек самоделок 

5 

3 

4 

 

  

Конструирование (бумага, бросовый материал, природный, 

геометрические формы 

Материал для изо деятельности (лепки, рисования, аппликации) 

Мелки 

Палочки для рисования на песке 

Оборудование для труда на участке (метелки, совочки, ведра) 

Оборудование для труда на огороде, цветнике ( лейки, грабли, ведерки) 

Для мытья игрушек: 

2 ёмкости (пролитрованные и маркированные) I, II ; клеёнка, щётка, 

мыло) 

 

2 набора 

 

                                  

6 

10 

комплект 

комплект 

                                                    

2 набора 

 

 

 

  

Дидактические игры по экологии, математике, сенсорике 

 Образцы по лету 

Иллюстрации трафареты 

 

4 

 

4 
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Познавательная литература 

Цветник 

Картинки «Береги природу». 

иллюстрированный материал:  

 растительный мир 

 цветы 

деревья 

деятельность детей летом 

овощи,  

фрукты 

животный мир летом 

насекомые 

Фотоальбомы  

Огород 

 

 

 

 

6 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 

 

Для организации питьевого режима 
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Умывальник с крышкой на подставке; 

Мыло в закрытой мыльнице; 

Ведро с крышкой с надписью «мытье рук»; 

2 ведерка с крышками («чистые салфетки», «использованные салфетки») 

Ведро  в рукомойник с надписью «Слив»; 

Таз или поднос с надписью «Использованные бокалы»; 

Таз или поднос с надписью «Чистые бокалы»; 

Кастрюля с крышкой с надписью «Кипяченая вода» 

поднос 

стаканчики 

клеёнка маркированная 

салфетки 

стол 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

26 

1 

5 

1 

Родительский уголок 1 

Режим на лето 

Экологическое воспитание летом 

Закаливание 

Питание 
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Оборудования  для организации прогулки в летний период 

Наименование оборудования К-во 

Оборудование в соответствии с сезоном:  

Мешочки для равновесия (вес по возрасту) 

Шнуры 

Скакалки (веревочки) 

Подвешенные предметы для подпрыгивания  

Мячи  

Вертикальная- горизонтальная цель(мишени) 

Лестница для лазанья – подлезание 

Кегли  

Кольцеброс 

Велосипед  

Маски (медальоны для подвижных игр) 

Сложные природные дорожки, бутылка с дырочками в крышке для 

поливания сложных дорожек (гальку) 

Нетрадиционное оборудование 

Аптечка (эстетичная, обрабатываемая, с закрытой ёмкостью под вату и 

бинт). 

Дид. Игры здоровьесберегающего характера 

Алгоритм гигиенических мероприятий 

Алгоритм «Питьевой режим»; 

Для организации хождения босиком по дорожке (индивидуальная работа) 

в вечернюю прогулку 

лейка для мытья ног (бутылка с дырочками) 

трапик резиновый (пластиковый) коврик или уголок с чистой травой) 

Уголок гигиены 

Уголок безопасности (знаки- рисован. детьми) 

Алгоритмы «Опытническая деятельность,  «Игры с песком»; «Игры с 

водой» 

Солнцезащитный зонт. 

 

8 

5 

4 

3 

4 

2 

1 

10 

1 

3 

10 

1 

 

 

1 

2 

1 

1 

 

                                   

2 

1 

1 

1 

 

1 

1 
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Покрытие для песочницы 

Уголок для игр с песком и водой (бассейн для игр с водой; емкость  для 

игр с песком)  

Трафареты 

Втыкалочки 

Ведерки 

Лопатки 

Формочки 

Развивающие игры 

Конструкторы 

Сюжетно-ролевых игр для мальчиков и девочек. 

1 

                                         

1 

10 

8 

10 

10 

10 

5 

5 

 

6 

  

Игрушки для режиссерских игр 

Театральные игры (ширмы,  наличие декораций по лету, театры летнего  

содержания) 

Иллюстрированный материал, отражающий разные эмоции   

Иллюстрации к песням 

Шумовые инструменты 

Песни о лете 

 

3 

 

3 

6 

3 

2 

  

Книги по теме лета, сказки 

Картинки по сезону  

Библиотека из книжек самоделок 

5 

3 

4 

 

  

Конструирование (бумага, бросовый материал, природный, 

геометрические формы 

Материал для изо деятельности (лепки, рисования, аппликации) 

Мелки 

Палочки для рисования на песке 

Для мытья игрушек: 

2 набора 

 

                                  

6 

10 

комплект 
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2 ёмкости (пролитрованные и маркированные) I, II ; клеёнка, щётка, мыло комплект 

                                                    

2 набора 

 

 

 

  

Дидактические игры по сенсорике 

 Образцы по лету 

Иллюстрации трафареты 

 

4 

 

4 

 

  

Познавательная литература 

Цветник 

Картинки «Береги природу». 

иллюстрированный материал:  

 растительный мир 

 цветы 

деревья 

деятельность детей летом 

овощи,  

фрукты 

животный мир летом 

насекомые 

Фотоальбомы  

 

 

 

 

6 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 
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Для организации питьевого режима 

Умывальник с крышкой на подставке; 

Мыло в закрытой мыльнице; 

Ведро с крышкой с надписью «мытье рук»; 

2 ведерка с крышками («чистые салфетки», «использованные салфетки») 

Ведро  в рукомойник с надписью «Слив»; 

Таз или поднос с надписью «Использованные бокалы»; 

Таз или поднос с надписью «Чистые бокалы»; 

Кастрюля с крышкой с надписью «Кипяченая вода» 

поднос 

стаканчики 

клеёнка маркированная 

салфетки 

стол 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

26 

1 

5 

1 

Родительский уголок 1 

Режим на лето 

Закаливание 

Питание 

 


